
.,.1 3ýlv'ů't IHt«
strana první

MANDÁTNÍ SMLOUVA

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení §§ 566 a
násl. Zákona č. 513/1991 Sb. (Obchodní zákoník) v platném znění (dále
jen jako ,IObchodní zákoník%') a podle zákona č. 289/1996 Sb, o
lesích a o změně a doplnění některých zákonů v platném znění (dále jen
jako l,zákon o lesích%') mezi

a) Městem Moravská Třebová, zastoupeným panem RNDr, Josefem
Ošt'ádalem, se sídlem v Moravské Třebové, nám. T. G. Masaryka č.
o. 29, PSC 571 0l, IC'O 277037, (dále taktéž jako ,Imandant" na
straně jedné),
bankovní spojení :

a

b) Panem Ing. Jiřím Vinklerem, 
11, 571 0l Moravská Třebová, IČ0 69130l32a(dále taktéž jako
,Ima ndatářl%),
bankovní spojení : ČSOB, a.s. Praha, pobočka Moravská Třebová
Číslo účtu : 162423495/0300

I.

1,1. Město Moravská Třebová je mimo jiné vlastníkem lesrích pozemků
v katastrálním území Moravská Třebová a Boršov u Moravské Třebové,
které jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy a jsou zapsány na
listu vlastnictví č.10001 pro katastrální území Boršov u Moravské Třebové
a katastrální Území Moravská Třebová v katastru nemovitostí vedeného
Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Svitavy
pro obec Moravská Třebová.

1.2. Předmětem této smlouvy je závazek mandatáře vykonávat za níže
uvedených podmínek pro mandanta činnosti specifikované v 1.3. tohoto
čl. smlouvy, Tuto činnost bude mandatář provádět jménem a na účet
mandanta,



strana druhá

*

l

sl)(

1.3. Mandatář se zavazuje na pozemcích popsaných v příloze č. 1 této
smlouvy zajišt'ovat funkci odborného lesního hospodáře (dále též jako
,IOLHI') podle ustanovení § 37 zákona č. 289/1995 o lesích a o změně a
doplnění některých zákonŮ v platném znění (dále jen zákon o lesích) a
podle předpísů s tímto zákonem souvisejících a k naplnění této funkce
bude vykonávat tyto činnosti :

a) Dbát ochrany lesa a řádného hospodaření v něm,
b)Zastupovat mandanta ve vztahu se zpracovatelem lesního

hospodářského plánu, nebo osnpv (dále jen jako ,,LHP" nebo
,,LHO"),

c) Průběžně sledovat stav lesa, poskytovat mandantovi poradenskou
Činnost při prevenci vochraně lesů, upozorňovat ho na škody
způsobené zvěří a dalšími škodlivými činiteli, navrhovat mandantovi
nezbytná opatření a vyznačovat zjištěnou kŮrovcovou hmotu
kasanaci. Dále bude provádět ochrannou službu pro zamezení
krádeží v lesních porostech,

d)Poskytovat poradenskou čínnost pří zajišťování a provádění
činností vyplývajících zLHP nebo zLHO, zejména při plnění
zalesňovacích povinností,

e) Poskytovat poradenskou činnost voblasti dotací a potvrzovat
provedení dotovaných výkonů podle směrnic o poskytování dotací

f) Průběžně soustřed'ovat podklady a vést lesní hospodářskou
evídencí o plnění závazných ustanovení LHP (LHO) a o provedené
obnově lesa v jednotlivých porostech a předkládat souhrnné údaje
podle § 40, odst. 2 zákona o lesích orgánu státní správy lesů do
konce března za uplynulý kalendářní rok,

g) Provádět instruktáž k provedení výchovných zásahů v prořezávkách
a kontrolovat jejích provedení, vyznačovat výchovné těžby
v probírkách a hranice prováděných obnovních těžeb

h) Zprac.ov4vat návrhy ošetření a vylepšení kultur a nárostů do doby
zajíštění (pěstební projekty na každý běžný rok).

1,4. Ing. Jiří Vinkler je oprávněn vykonávat povinnosti a práva OLH
základě lícence pro výkon funkce' odbornéíqo lesního hospodáře pro
fyzickou osobu vydané dne 27. 9. 1999 0kresním úřadem Svitavy,
referátem žívotníhO prostředí pod č.j. RŽP/LH/1955/99K,

na

i

l

1.5. K zákazu některých činností v lesích dle ustanovení § 20, odst. 1
písmen g), h). i), j) a k), zákona o lesích (tj. zákaz jezdÍt a stát
mOtorovýmí vozidíy, Vstupovat do míst oplocenýcoh nebo označených



strana třetí

zákazem vstupu, vstupovat do porostů kde se provádí těžba, manipulace
nebo doprava dříví, mimo lesní cesty a vyznačené trasy jezdít na kole
nebo na lyžích, kouřít, rozdělávat nebo udržovat ohně) uděluje tímto
mandant dle ustanovení § 20, odst. 4 zákona o lesích pro mandatáře
výjimku,

II.

l

'I

2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne 1.
května 2004.
2:2. Platnost této smlouvy může být ukončena :

a) Písemnou dohodou smluvních stran
b) Písemnou výpovědí

Po dohodě smluvních stran se sjednává výpovědní IhŮta tříměsíční a
její běh započne vždy od 1. dne kalendářního měsíce bezprostředně
následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověd'
doručena druhé smluvní straně. V případě nejasností se má za to, že
výpověd' byla doručena třetí pracovní den bezprostředně následujícím
po dni, ve kterém byla výpověd' podána k poštovní přepravě do sídla,
resp, místa bydliŠtě adresáta,

III.

l
í
»

3.1, Mandatář bude činnost uvedenou v odst, 1.3, tohoto Čl. smlouvy
vykonávat sám, bude se při této činnosti řídit nejen příslušnými
zákony a odbornými postupy, ale bude při své činnosti dbát i
oprávněných zájmů mandanta a jednat vsouladu sjeho zájmy.
Mandatář je za svou činnost odpovědný mandantovi a souČasně nese
za svou činnost odpovědnost z titulu držitele licence pro výkon funkce
OLH,

3.2. Mandatář se zavazuje ínformovat bez zbytečných odkladů
mandanta o skuteČnostech souvisejících svýkonem funkce OLH
v případech, kdy plnění příslušného ustanovení zákona o lesích je
ohroženo, 'spolu se sdělením, jaká opatření knápravě je nutno
vykonat.

3.3, Mandatář je povínen při výkonu své Činností upozornit mandanta
na ZJ,eVnOu nevhodnost jeho pokynŮ a požadavla5, které by mohli mít
za následek vznik škody nebo porušení' lesního zákona, V 'případě, že
mandant i přes toto upozornění trvá na splnění svých apokynů,manaant i přes toto upozornění trvá na splnění
neodpovídá mandatář za škodu takto vzníklou.



strana Čtvrtá

3,4. Mandant se zavazuje zajistit mandatáří k plnění jeho čínnosti dle
této smlouvy potřebné podmínky a poskytovat mu v případě potřeby
příslušnou součinnost včetně vystavení písemné plné moci, pokud jí
bude k provedení toho či onoho úkonu třeba.
3,5. Mandatář se současně zavazuje zaplatit mandantovi za činnosti
specifikované v čl. I., odst, 1.3 této smlouvy úplatu uvedenou v čl.
IV., odst. 4.1 této smlouvy.

IV.

4,1, Za svou čínnost bude mandatář dostávat od mandanta úplatu,
která se po dohodě obou účastníků sjednává na částku l05fKč/1
ha/m5ěsíc.
4,2. Úplata zahrnuje i předpokládané náklady a výdaje, které vzniknou
mandatáři při výkonu jeho činnosti,
4.3, Úplata seabudevyplácet měsíčně na podkladě faktury. Úplata
bude vyplácena bezhotovostní cestou na účet mandatáře vždy dle
splatnosti předložené faktury.

V.

5,1. Právní vztahy, touto smlauvou neupravené, se řídí zpiména
přísluŠnými ustanoveními Obchodního zákoníku a ustanovenímí
zákona o lesích, příp. dalšímí předpisy s nimi souvisejíďmí.
5,2. Smluvní strany z důvodu právní jístoty souhlasně prohlašují, že se
dohodly, že se jejich práva a závazky v návaznosti na ustanovení §
262 0bchodního zákoníku řídí tímto zákonem, zejm. ustanoveními §§
566 a násl. Nebot' mandanta nelze ve smyslu ust. § 2, odst. 2
Obchodního zákoníku považovat za podnikatelský subjekt.
5,3. Jeli nebo budeli některé ustanovení této smlouvy zcela nebo
zČásti neplatné, pak zůstávají ostatní ustanovení vplatnosti,
V takovém případě bude toto zcela nebo z části neplatné ustanovení
této smlouvy nahrazeno přísluŠnýrm ustanovenírm příslušného zákona.
5,4. Tato smlouva může být měněna a doplněna pouze formou
číslovaných a písemně vyhotovených dodatků dohodnutých a
l)Odepsaných oběma účastníky.
5.5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá má
platnost originálu. Dva stejnopisy obdrží mandant a jeden mandatář.
5.6. Tato smlouva nabývá platností ode dne 1. května 2004 po
podpisu smluvních stran v souladu se zněním čl, II. Odst. 2.1.



strana pátá

5,7. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí
s jejím obsahem, že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů,
podle jejich pravé a svobodné vůle, r;ikoliv vtísni nebo za jinak
nápadně nevýhodných podmínek, Na důkaz toho připojují níže své
vlastnoruční podpisy a otisky svých razítek.

(
V Moravské Třebové dne
31, května 2004

V Moravské Třebové dne
 2 06 2004

)
I
I

/l

RNDr, Josef Ošt'ádal
starosta města
Moravská Třebová
mandant

ing. .'.:'řá v;niKWer ,
Odborná lesnickĎt činnosl

k? ?.. l" .'i::'F; ":':]' I 't '7j"I

í(;O: 69il30l32

 4 . ,.

Ing. Jiří Vimler
mandatář

1

l

l
i


